DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 139Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TERMO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO N° 1.854/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação n° 006/2021/FMS, fundamentada
no art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado
aos autos, para a contratação da empresa FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESEN-
VOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP, CNPJ n.º 05.572.870/0001-59, valor
R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais), para uma demanda prevista
de até 600 (Seiscentos) candidatos inscritos. Será cobrado o valor unitário
de taxa de inscrições de R$ 70,00 (Setenta reais). Caso o montante arreca-
dado pela CONTRATADA proveniente das taxas de inscrições seja inferior ao
valor do serviço proposto, fi cará a CONTRATANTE responsabilizada em pagar
a diferença entre o valor total arrecadado com as taxas de inscrições dos
candidatos e o valor proposto do serviço, no prazo de até 10 dias uteis após
o encerramento das inscrições. Caso o montante arrecadado pelas taxas de
inscrições seja superior ao valor do serviço proposto, fi cará a CONTRATADA
com a diferença para cobrir as despesas do processo seletivo proveniente do
aumento do número de candidatos e outras despesas diretas inerentes ao
processo seletivo, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
ACS, no município de Afuá, Estado do Pará. RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. ROSILEY CANELA
DE MELO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato. Cumpra-se. AFUÁ/PA, 06 de dezembro de
2021. HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA, Secretário Municipal de
Saúde, Ordenador de despesa.

Protocolo: 740371

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, no uso de suas atribuições legais, ten-
do em vista que a Administração tem o poder de, a qualquer momento e de
ofício, rever seus próprios atos por ilicitude, a fi m de evitar possível gravame
ao interesse público, em cumprimento ao disposto no Artigo 49, da Lei Federal
nº 8.666/93;
RESOLVE: REVOGAR o presente procedimento licitatório, PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 002/2021 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS
PORTÁTEIS (TABLETS) PARA ATENDER OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE, AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS E TÉCNICOS DE ENFERMA-
GEM DA ZONA RURAL, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 40270001,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

Afuá/PA, 09 de dezembro de 2021.
Odimar Wanderley Salomão

Prefeito Municipal de Afuá

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021

Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis (Tablets) para atender
os Agentes Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de Endemias e
Técnicos de Enfermagem da Zona Rural, através de Emenda Parlamentar nº
40270001, conforme especifi cações e quantitativos constantes no Termo de
Referência.
Abertura: 24/12/2021, às 09:00 horas
Edital está disponível no site www.gov.br/compras site www.afua.pa.gov.

Afuá/PA, 09 de dezembro de 2021.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 740374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO DO RDC Nº 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa, por meio do Regime Diferenciado de Con-
tratações Públicas (RDC), para execução de 02 (duas) obras, divididas nos
seguintes lotes:
LOTE 1 - Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental em tempo
integral, no perímetro urbano deste município, incluindo todos os materiais,
equipamentos e mão-de-obra necessários à execução dos serviços para a

Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência e demais
anexos do Edital de Licitação.
LOTE 2 - Construção de Escola Municipal de Ensino Fundamental, no perí-
metro urbano deste município, incluindo todos os materiais, equipamentos e
mão-de-obra necessários à execução dos serviços para a Secretaria Municipal
de Educação, conforme Termo de Referência e demais anexos do Edital de
Licitação.
O Município de Altamira, pela Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, RETIFICA-SE o Edital do RDC
nº 001/2021: onde se lê que a sessão ocorrerá no dia 09/12/2021, leia-se
13/12/2021. A presente errata não altera qualquer cláusula do Edital, inclu-
sive as que signifi quem alteração da proposta e todas as demais informações
permanecem inalteradas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 50/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2021

A Ata tem por objeto Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição de ambulâncias tipo A, B, D e F (ambulancha), remoção sim-
ples, suporte básico e suporte avançado para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações do Termo de Referência
- Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - CNPJ: 10.467.921/0001-12- EMPRE-
SA:  P G AGUIAR VIEIRA, CNPJ/MF 27.967.465/0001-72; valor global de R$:
1.409.700,00, para os itens: 01, 05 e 07. EMPRESA: CUSTOMIZAR COMER-
CIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS ESPECIAS LTDA, CNPJ/MF 07.975.278/0001-
23; valor global de R$: 1.488.800,00, para os itens: 02 e 06. EMPRESA:
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF 37.532.344/0001-51;
valor global de R$: 449.000,00, para o item: 03. EMPRESA: FERRARI & COM-
PANHIA LTDA, CNPJ/MF 04.542.330/0001-60 valor global de R$: 384.000,00,
para o item: 04. Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 50/2021 vinculada ao PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2021 poderá ser acessada na integra no site
ofi cial da Prefeitura www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 08/12/2021. TATIA-
NA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 51/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2021

A Ata tem por objeto Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição  de extintores de incêndio, bem como serviço de recarga, vi-
sando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Assistência e Promoção Social e Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo
I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-
37 - EMPRESA: NATIVU’S EIRELI, CNPJ/MF 17.327.127/0001-12; valor global
de R$: 1.446.979,85, para os itens: 01 ao 12  Validade da Ata é de 12 (doze)
meses, a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS 51/2021 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2021 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: 08/12/2021
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Altamira

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 1/2021-FMS-SESMA

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA -
CNPJ 10.467.921/0001-12 - CONTRATADA: EMPRESA: OLIDEF CZ INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 55.983.274/0001-30;
contrato 643/2021, valor R$: 61.000,0; EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRO-
DUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ 07.626.776/0001-60; contrato 644/2021,
valor R$: 65.700,00; EMPRESA: SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA -
CNPJ 26.749.239/0001-52; contrato 646/2021, valor R$: 33.824,00- Dotação
Orçamentária: 2141, 4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente; Vigên-
cia: Até 31/12/2021; Objeto: Aquisição de equipamentos e material hospitalar
- www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 26/07/2021.
TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO, Secretária Municipal de
Saúde de Altamira.

Protocolo: 740376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

O Município de AURORA DO PARA/PA, por meio da Pregoeira, retifi ca a
data de abertura do processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP
N° 47/2021. Objeto: futuro e eventual contratação de empresa especializada
fornecimento de 01 (uma) ambulância simples remoção e 01 veículo leve,des-
tinado a atender a demanda da secretaria municipal saúde de Aurora do Pará/
PA. Publicada no Diário Ofi cial da União, seção 3, N° 228, data 06/12/2021,
página: 307 Diário Ofi cial do Estado N° 34.786, data: 06/12/2021 página: 88
e Diário do Pará caderno economia B8 data: 06/12/2021. Onde se lê: 20 de
dezembro de 2021 às 08:30hs. Leia-se: 21 de dezembro de 2021 às 08:30hs.
Permanecendo inalterada as demais informações contidas na publicação ante-
rior. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.
O Município De Aurora Do Para/Pa, por meio da Pregoeira, retifi ca a
data de abertura do processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP N° 48/2021. Objeto: Contratação de empresa, para fornecimento de link
dedicado com manutenção a rede mundial de computadores - internet banda
larga ilimitada visando o atendimento das necessidades da prefeitura munici-
pal, secretarias e fundos municipais de Aurora do Para/PA. Publicada no Diário